Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Quinta etas mundi

Hermes

Apuleius

Plotinus p̄bus

Diogenes

Philippus rex macedonū

Hermes egiptius qui a nostris dicitur Mercurius p̄bus: platonis olim discipulus hoc tempore clarus habetur. Qui et si homo fuit antiquissim⁹ tamen et instructissimus in omni genere doctrine: Adeo ut ei multarum rerum et artium scientia trimegesto: hoc est ter maximo cognomen imponerent. Scripsitq; libros multos ad cognitionem diuinarum rerum pertinentes: qui ad huc apud grecos extant. Qui inter cetera de verbo perfecto librum edidit et dixit ut patet. 8. de ciuitate dei. Deos gentilium fuisse homines mortuos.

Apuleius apher madaurensis platonis etiam discipulus hisdem temporibus claruit. Et ibidem libros multos edidit: in eo enim summe eruditioni precipua lingue copia et gratia coniuncta fuit. Scripsit enim libros de Asino aureo Metamorphosin quam grecanicam fabulam appellant. Libellos quatuor floridorum de deo socratis. Librum de mundo etc. Cuius hec fuit sententia. Nihil est deo similius q̄vir animo perfecte bonus.

Plotinus p̄bus platonis quoq; discipulus et porphirij p̄ceptor p̄ hoc idē tempus floruit. Qui ad omnia virtutis ornamenta compositus: omnium etiam diuinarum dispositionum studio firmatus fuit: iustus: fortis: temperatus et prudēs extitit. Qui prudentie ratione se superare posse crederet fortune impetus. Itaq; locum quietis sedis elegit ut ab omni cōuersationis humane strepitu sepeperatus se fortune inuidia liberaret. Nulla quoq; illum desideria ceperunt. Et p̄pterea librum de virtutibus pulcherrimum edidit: dixitq; animam rationalem: quā in celestibus habitare sedibus non dubitabat: non habere sup̄ naturam nisi deum: qui sicut Sol lunas illuminat ita et deus animam illustrat.

Diogenes magnus p̄bus fuit (teste diocle) Sinopeus Icesij mensarij filius. Is patriam relinquens Athenas venit ibi Antistenem comperit: q̄ apprime omnes voluptates a se abdicauerat. Pallium p̄mus duplex habuit p̄pter frigus et peram in qua cibos ferebat. Cum scripsisset cuidā ut sibi cellam pararet: faciente id illo tardius: dolium p̄ domo habuit. Tempore frigoris os dolij ad meridiem vertebat: Estate ad septentrionem: estate in seruida arena se volatabat: Hieme cooptas niue statuas amplectabatur. Idem cum vidisset puerum concava manu bibentem: abiicit vile vas quod habebat dicens: puer mei uilitate superauit. Dicebat omnia esse deorum: et sapientes deorum amicos: huic ad solem sedenti cum diceret Alexander. Pete quid vis: ait noli mihi umbrā facere: Et fama fuit alexandrum dixisse se uelle esse Diogenem nisi esset Alexander ferunt quidem dialogos illum fecisse et tragedias septem et alia pauca: cui⁹ sententia extitit. Si quis bonum cum amore dederit tibi consiliū: presta illi cū amore obedientiam. Obijt deinde temporibus ptolomei philadelphij.

Philippus pdice regis filius vigesimustercius Macedonum rex. regnauit annis. 27. Vir utiq; bellator qui sua uirtute Armenie bithimie Tracieq; ac Thessalie regna simul obtinuit. Fuit autē bland⁹ alloquio: malens amari q̄ timeri sed et moribus grauis: vini nimis cupid⁹: sed ebrietate digesta in suis actibus moderatus. Cumq; p̄ imperij sui finibus tuendis procul exiisset Mectanabo olim egipti rex in mathematica peritissimus qui ad eum timore regis perfarum confugerat: uidens olimpiadem philippi cōiuges pulcherrimā: ea arte magica deludens compressit qua nocte eum mater olimpias concepit uisa p̄ quietē est cū ingenti serpente uolutari que ex eo concipiēs. post reditum philippi alexandrum peperit filium. Quē philippus rex (licet mater eius olimpias cōfessa uero suo philippo fuerat alexandrum non ex eo sed ex serpente ingentis magnitudinis concepisse) ueluti tamen filium educauit charissimum. Nato autem alexandro Aristoteli scripsit. S. filiū mihi genitum scito quo dijs gr̄as ago non tam p̄ inde q̄ natus sit q̄ p̄ eo q̄ nasci contigit tempibus uite tue: Spero ut abs te eruditus dignus fiat: Quē postea aristoteles disciplinādum assumpsit et p̄ quiquēnum sub eo p̄bo creuit: qui postea Bucephalū equum indomitum mansuetū fecit et intrepidus equitauit. Quē cum philippus conspexisset dixit se ex deoz re sponsis cognoscere q̄ post eum regnaturus esset. Unde et currum regium et eqs cum summa auri ei dedit: qui contra reges peloponensiū castra mouit: de quo uictorie coronam cum gaudio patris reportauit. Accepto deinde impio regem se terrarum omnium ac mundi appellari iussit.